АДМ ИНИСТРАЦИЯ (СОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля, установленных статьей 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона
от 3 апреля 2013 года №- 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», федеральными стандартами внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля, в соответствии с постановлениями
Правительства федерации от 27 февраля 2020-года № 208 «Об утверждении
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Планирование, ревизий и обследований»:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на 2024 год согласно приложению.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы
и делопроизводства администрации Корсаковского района разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте администрации района
в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

/ ‘г  А . /? / : А / 1  'Л О Л . А

Об утверждении плана контрольных мероприятий по
внутреннему финансовому контролю администрации

Корсаковского района Орловской области
на 2024 год

Глава района В. Р. Кнодель

Приложение
к распоряжению администрации

Корсаковского района
о т ^ /  ж  т $ ,/>  3  2023 г. №

План проведения плановых проверок в рамках внутреннего
муниципального финансового контроля на 2024 год

№ Тема контрольных мероприятий Наименование
объекта

контроля

Вероятность
допущения
нарушения

Существен
ность

допущения
нарушения

Катего
рия

рисков

Проверя
емый

период

Сроки
проведения

Метод
контроля

Ответственный за
проведение

контрольного
мероприятия

1. Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Администрация
Нечаевское
сельского
поселения

Средняя
оценка

Высокая
оценка

Значит
ельный

риск

2023 год , с 01.02.2024
по 01.03.2024

документ
альная

проверка

Главный
специалист отдела
экономики,
строительства
ЖКХ
администрации
Корсаковского
района
Скульдицкая О. И.

2. Проверка соблюдения
требований законодательства в
сфере закупок товаров, работ
услуг для обеспечения
муниципальных нужд
1. «Приобретение оборудования
для ремонта объекта очистки
сточных вод (канализационно
насосная станция биологической
очистки сточных вод) в с.
Корсаково Корсаковского
района Орловской области»

:2.Жилое помещение (квартира),
'«1пастповои (или условный)

Администрация
Корсаковского
района

Средняя
оценка

Высокая
оценка

Значит
ельный

риск

2023 год с 13.05.2024
по 11.06.2024

документ
альная

проверка

Главный
специалист отдела
экономики,
строительства
ЖКХ
администрации
Корсаковского
района
Скульдицкая О. И.

номер объекта
57:12:0010101:387, общей
площадью 32 кв. м.,
расположенное по адресу:
Орловская область, с. Корсаково,
ул. Советская д. 33, этаж 3, кв. 8,
3-этажного жилого дома 1989
года постройки»

«к

%

оJ . Проверка соблюдения сроков
формирования и утверждения
плана-графиков закупок товаров,
работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд, а также
сроков размещения отчетности в
единой информационной
системе

Отдел
образования
администрации
Корсаковского
района, МБОУ
«Корсаковская
СОШ», МБОУ
«Нечаевкая
СОШ», МБОУ
«Парамоновская
ООШ», МБОУ
«Гагаринская
ООШ», МБОУ
«Спешневская
ООШ»

Средняя
оценка

Высокая
оценка

Значит
ельный

риск

2023 год с 16.09.2024
по 16.10.2024

документ
альная

проверка

Главный
специалист отдела
экономики,
строительства
ЖКХ
администрации
Корсаковского
района
СкульдицкаяО. И